
Pagina n. 1 

 

 

 

 
Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 

 

 

Determinazione  n. 492  del  08/08/2016 
 

 

 

 

 

 
Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 

LAVORI, BENI E SERVIZI.  
 

OGGETTO : LAVORI DI SISTEMAZIONE CON IMPERMEABILIZZAZIONE 

COPERTURE PIANE E TERRAZZE PRESSO IL PO DI 

MONFALCONE . PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 CO.2 LETT. 

B) D.LGS N.50/2016.  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA 

DITTA BORTOLUTTI WALTER SAS DI BORTOLUTTI MAURIZIO 

& C. VIA G. DELEDDA, 11 - 34079 STARANZANO (GO). CIG: 

6434092CAC CUP: J49D14002060002  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che: 

- nel piano investimenti aziendali 2014 sono previsti alcuni interventi edili-impiantistici tra cui 

l’intervento di “Sistemazione con impermeabilizzazione coperture piane e terrazze presso il 

P.O. di Monfalcone” per un importo di € 50.000,00 e per € 7.452,14 provenienti da economie 

dal P.I. 2005 (RA); 

- con Decreto del D.G. n. 257 del 28.05.2016 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo 

(redatto dal geom. Mauro Toros) relativo ai lavori di “Sistemazione con 

impermeabilizzazione coperture piane e terrazze presso il P.O. di Monfalcone”, con una 

previsione di spesa complessiva di € 57.452,14 di cui € 44.840,00 di lavori a base d’asta 

compresi gli oneri di sicurezza di € 1.400,00; 

- con Determinazione n. 396 del 23.06.2016 del responsabile della SOC Gestione Gare e 

Contratti Acquisizione lavori beni e servizi è stata indetta gara mediante procedura negoziata, 

così come disposto dall’art. 36 lett.b) e art. 63 co.2 del D.Lgs. n.50/2016, con il criterio del 

prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi unitari posti a base di gara, 

ai sensi dell’art. 95 co.4  del D.Lgs 50/2016,  con una  previsione di  spesa  complessiva  di  € 



Pagina n. 2 

 

 

44.840,00 compresi gli oneri  per  la  sicurezza  pari  ad  € 1.400,00; 

- con la medesima determinazione n.396/2016, è stato disposto di: 

o indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 lett.b) e art. 63 del D.Lgs. n.50/2016 

per l’affidamento, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso 

sull’elenco prezzi unitari posti a base di gara, ai sensi art. 95 co.4  del D.Lgs 50/2016, 

dei lavori di “Sistemazione con impermeabilizzazione coperture piane e terrazze 

presso il P.O. di Monfalcone”; 

o approvare il testo della lettera invito e suoi allegati quale parte integrante del presente 

atto, in quanto rispondente alla vigente normativa in materia ed alle esigenze 

aziendali; 

o invitare a tal fine le ditte individuate dal Responsabile del procedimento dall’elenco 

agli atti della SOC gestione gare e contratti – Acquisizione lavori, beni e servizi e che 

non verrà reso noto in applicazione dell’art. 53 del D.Lgs n. 50/2016; 

 

VISTA la lettera invito del 05.07.2016, trasmessa alle ditte riportate di seguito e contenente le 

modalità di gara: 

 

N DITTA Estremi prot. 

1 Bortolussi Walter Sas di Staranzano (UD) n.  41045 dd. 05.07.16 

2 Chemio Tecnica Snc di S.Vito al Torre (UD) n.  41042 dd. 05.07.16 

3 Impresa Edile F.lli Menon & C. Snc di Aquileia n.  41044 dd. 05.07.16 

4 Edileuro di Codroipo n.  41041 dd. 05.07.16 

5 L.C. Lattoniere & C.Snc di Staranzano n.  41043 dd. 05.07.16 

 

VISTO che, entro il termine fissato nella succitata lettera invito (ore 12.00 del 19.07.2016), hanno 

presentato offerta le seguenti ditte: 

 

N DITTA Estremi prot. 

1 Bortolussi Walter Sas di Staranzano (UD) n.  43351 dd. 18.07.16 

2 Impresa Edile F.lli Menon & C. Snc di Aquileia n.  43490 dd. 19.07.16 

 

 

VISTO il verbale di gara di data 22.07.2016 (allegato “A”), contenente le verifiche e le valutazioni 

operate dal seggio di gara, secondo le modalità e i criteri stabiliti nella lettera invito; 

PRESO ATTO che dal succitato verbale, si evince la seguente graduatoria provvisoria di candidati: 

 

N DITTA Estremi prot. 

1 Bortolussi Walter Sas di Staranzano (UD) n.  43351 dd. 18.07.16 

2 Impresa Edile F.lli Menon & C. Snc di Aquileia n.  43490 dd. 19.07.16 

 

VALUTATO l’operato svolto dal seggio di gara, come risultante dal verbale sopra indicato e ritenuto 

di condividerlo, avendone riscontrata la legittimità; 



Pagina n. 3 

 

 

RITENUTO quindi sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 

a) approvare e condividere l’operato del seggio di gara e conseguentemente approvare, quale 

parte integrante del presente provvedimento, il verbale della procedura negoziata di cui alla 

seduta pubblica di gara di data 22.07.2016 (allegato “A”); 

b) approvare la seguente graduatoria provvisoria di concorrenti: 

 

N DITTA Estremi prot. 

1 Bortolussi Walter Sas di Staranzano (UD) n.  43351 dd. 18.07.16 

2 Impresa Edile F.lli Menon & C. Snc di Aquileia n.  43490 dd. 19.07.16 

 

 

c) aggiudicare definitivamente l’appalto a misura dell’intervento di “Sistemazione con 

impermeabilizzazione coperture piane e terrazze presso il PO di Monfalcone”, alla ditta “Bortolutti 

Walter Sas di Bortolutti Maurizio & C.  Via G. Deledda, 11 - 34079 Staranzano”, a fronte 

dell’offerta del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, co. 4 

lett.a) , del D.Lgs. n. 50/2016, espresso mediante offerta a prezzi unitari  con una percentuale di 

ribasso unico pari al 15,65 %, pertanto per un importo dei lavori di € 38.041,64 (diconsi 

eurotrentottomilaquarantuno/64) comprensivo degli oneri per la sicurezza di € 1.400,00. 

d) subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, all’esito positivo dell’espletamento di 

tutte le verifiche di legge a comprova del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di 

gara dal concorrente risultato primo nella graduatoria finale; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, di: 

 

1. APPROVARE e condividere l’operato del seggio di gara e conseguentemente approvare, 

quale parte integrante del presente provvedimento, il verbale della procedura negoziata di cui 

alla seduta pubblica di gara di data 22.07.2016 (allegato “A”); 

2. APPROVARE la seguente graduatoria provvisoria di concorrenti: 

 

N DITTA Estremi prot. 

1 Bortolussi Walter Sas di Staranzano (UD) n.  43351 dd. 18.07.16 

2 ImpresaEdile F.lli Menon & C. Snc di Aquileia n.  43490 dd. 19.07.16 

 

3. AGGIUDICARE definitivamente l’appalto a misura dell’intervento di “Sistemazione con 

impermeabilizzazione coperture piane e terrazze presso il PO di Monfalcone”, alla ditta 

“Bortolutti Walter Sas di Bortolutti Maurizio & C. Via G. Deledda, 11 - 34079 

Staranzano”, a fronte dell’offerta del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, 

ai sensi dell’art. 95, co. 4 lett.a) , del D.Lgs. n. 50/2016, espresso mediante offerta a prezzi 

unitari con una percentuale di ribasso unico pari al 15,65 %, pertanto per un importo dei lavori 

di € 38.041,64 (diconsi eurotrentottomilaquarantuno/64) comprensivo degli oneri per la 

sicurezza di € 1.400,00. 

4. SUBORDINARE l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, all’esito positivo 



Pagina n. 4 

 

 

dell’espletamento di tutte le verifiche di legge a comprova del possesso dei prescritti requisiti 

dichiarati in sede di gara dal concorrente risultato primo nella graduatoria finale; 

5. FINANZIARE, la relativa spesa di € 46.410,80 con fondi regionali previsti nel P.I. 2014; 

6. IMPUTARE  il costo pari € 46.410,80,  IVA 22% compresa, che rientra nel budget di risorsa 

a disposizione di questa Struttura, sul seguente conto: 

 - 20.200.200 “fabbricati strumentali indisponibili” (FSR 2014) del Bilancio 2016.  

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E 

SERVIZI.  

 dott. Guerrino Varutti  

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 

LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 

 

 
 

Elenco Allegati: 

1 Allegato A.pdf 

  

 

 

 

 

Elenco uffici notificati: 

 

 
 
 

 

 

 

 
 



 Atto n. 492 del 08/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI

CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D

DATA FIRMA: 08/08/2016 14:52:11

IMPRONTA: 780955AF633428288E3459D3F7C76A24BE04EB0C7B0506F3B36DA87EC08DE6A3

          BE04EB0C7B0506F3B36DA87EC08DE6A3DBAA6172F81CD852185E69178C74ADED

          DBAA6172F81CD852185E69178C74ADED49003EBEEFF5C1784576B97C23D9AC23

          49003EBEEFF5C1784576B97C23D9AC23131196415BD6C0E049E79970161E3DCC













 Atto n. 492 del 08/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI

CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D

DATA FIRMA: 08/08/2016 14:51:12

IMPRONTA: 840423C7CB1289F0CBBA0AFD1E01220B0A447707BACA573E558FF0271283B1B8

          0A447707BACA573E558FF0271283B1B8BC95D9DDA61E0603C7B5917AD6C797D2

          BC95D9DDA61E0603C7B5917AD6C797D2CA39DBA71800AF591FCCCF56EEF82B9E

          CA39DBA71800AF591FCCCF56EEF82B9EDE2C96900D6C9B2519944493B9A7135D


